
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός δαπανών εμβολίων του Εθνικού Ορ-
γανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας, διαδικασία 
και προϋποθέσεις για το έτος 2021.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2390/05.07.2021 (Β’ 2996) 
απόφασης καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας  - Αγίου 
Ιωάν νη Ρέντη, για το B’ Εξάμηνο του έτους 2021.

3 Εξουσιοδότηση για υπογραφή πράξεων, βεβαιώ-
σεων και τίτλων Πληρωμής με εντολή Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του ΕΟΦ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Β2β/Γ.Π.οικ. 62941 (1)

   Καθορισμός δαπανών εμβολίων του Εθνικού Ορ-
γανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας, διαδικα-
σία και προϋποθέσεις για το έτος 2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 33 του ν. 4715/2020 «Ρυθμίσεις για τη δια-

σφάλιση της πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες υγείας - 
Ίδρυση και καταστατικό του Οργανισμού Διασφάλισης 
της Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε. (Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε.), άλλες επεί-
γουσες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 149).

2. Το άρθρο 100 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-
δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 167).

3. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-
λαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

4. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό 
Δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και άλλες 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 38).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 128).

7. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Την υπ’ αρ. 70/30-10-2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 
(Α΄ 155).

10. Το υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Δ.Υ./04-08-2021 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Αυτοτελούς Τμήματος Εποπτείας Ανάπτυ-
ξης και Λειτουργίας Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με το οποίο διαβιβάστη-
κε το υπό στοιχεία ΔΒ4Ζ/Γ24/11οικ.20723/03-08-2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με 
συνημμένη την υπ’ αρ. 115 συνεδρίαση 743/28-1-2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 
λοιπά σχετικά έγγραφα.

11. Την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π.οικ.51270/18-08-2021 
εισήγηση του ΓΔΟΥ της περ. (ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014.

12. Την υπό στοιχεία ΑΑΥ Μ57/08-01-2021 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του ΕΟΠΥΥ (ΑΔΑ: ΨΔΕΡΟΞ7Μ-
7ΥΩ).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΕΟΠΥΥ, ύψους 170 εκατομμύριων ευρώ, η οποία 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί για 
το σκοπό αυτό στους ΚΑΕ 0672.02 και 0672.02Β, απο-
φασίζουμε:

Το ύψος της δαπάνης των εμβολίων που περιλαμβάνο-
νται στο Εθνικό Πρόγραμμα Εμβολιασμών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
καθορίζεται στα 170 εκατομμύριων ευρώ για το χρονικό 
διάστημα από Ιανουάριο 2021 έως Δεκέμβριο 2021.

Σε περίπτωση υπέρβασης άνω των 170 εκατομμύ-
ριων ευρώ, το υπερβάλλον ποσό επιμερίζεται σε κάθε 
φαρμακευτική εταιρεία ή κάτοχο άδειας κυκλοφορίας 
(ΚΑΚ) με βάση το ποσοστό συμμετοχής κάθε φαρμα-
κευτικής εταιρείας ή ΚΑΚ στη δαπάνη των εμβολίων. Στη 
διαδικασία αυτή δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις της υπό 
στοιχεία οικ. Γ5/63587/19-8-2015 (Β΄ 1803) απόφασης. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4810

63251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.19 13:44:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63252 Τεύχος B’ 4810/19.10.2021

Το ποσό της συνολικής υπέρβασης θα βεβαιώνεται και 
θα καταβάλλεται από τη φαρμακευτική εταιρεία ή ΚΑΚ 
στο τέλος του χρόνου.

Ο Ε.Ο.Π.Υ.Υ. θα παρακολουθεί διακριτά στον προϋπο-
λογισμό του την αποζημίωση των συνταγογραφούμενων 
εμβολίων και η πληρωμή των δικαιούχων θα γίνεται ανά 
μήνα με ανάλογη χρέωση.

Τα ιδιωτικά φαρμακεία υποβάλουν προς τον ΕΟΠΥΥ 
τις εκτελεσμένες συνταγές εμβολίων, σε διακριτό φάκελο 
μαζί με τις συνταγές των φαρμάκων, εκδίδοντας χωριστό 
τιμολόγιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 3821 (2)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 2390/05.07.2021 

(Β’ 2996) απόφασης καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νί-

καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το B’ Εξάμηνο 

του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές δια-
τάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω 
νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(Α΄ 176), 
όπως αυτό ισχύει, με τις οποίες καθορίζονται η διαδι-
κασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. (Α΄ 138).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 64205/08-06-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β΄ 2672).

8. Την υπ’ αρ. 107939/08-09-2021 (Β΄ 4582) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής η οποία αφορά την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 64205/ 
08.06.2021 (Β΄ 2672) απόφασης σχετικά με την καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη 
ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη.

9. Την υπ’ αρ. 170/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με την 
οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του έτους 2021.

10. Την υπ’ αρ. 2390/05-07-2021 (Β΄ 2996) απόφαση 
Δημάρχου που αφορά την καθιέρωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη, για το B’ Εξάμηνο του έτους 2021.

11. Την υπ’ αρ. 3546/28-09-2021 (Β΄ 4571) απόφαση 
Δημάρχου η οποία αφορά την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
2390/05-07-2021 (Β΄ 2996) απόφασης καθιέρωσης ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη, για το B’ Εξάμηνο του έτους 2021.

12. Την υπ’ αρ. 3583/30-09-2021 (ΑΔΑ: 65ΤΟΩΚΑ-ΦΕΣ) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δήμου Νίκαιας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη που αφορά την παράταση των συμβά-
σεων όσων προσλήφθηκαν με εργασιακή σχέση Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη των 
αναγκών που δημιούργησε η πανδημία covid-19 από 
την 01/10/2021 και έως την 31/12/2021.

13. Το από 10/09/2021 αίτημα της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη με το οποίο κρίνεται απαραίτητη η καθι-
έρωση υπερωριακής απασχόλησης τριάντα ενός (31) 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων με ειδικότητα ΥΕ Εργατών Καθαριό-
τητας καθώς πρέπει να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
λόγω της πανδημίας covid-19 ανάγκες σε υπηρεσίες 
καθαρισμού των χώρων εντός των ορίων του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη καθώς και οι έκτακτες 
ή επείγουσες ανάγκες των που δημιουργούνται από 
προβλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ ή από 
κλήσεις των Δημοτών για αποκομιδή, μεταφορά και 
διαλογή ανακυκλώσιμων υλικών και συσκευασιών.

14. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) οι ώρες της 
υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
που ανήκουν σε υπηρεσίες καθαριότητας ορίζονται μέ-
χρι εκατόν ογδόντα (180) το εξάμηνο αντίστοιχα ανά 
υπάλληλο.

15. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσης απόφα-
σης δεν σημειώνεται υπέρβαση του εξαμηνιαίου ορίου 
της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63253Τεύχος B’ 4810/19.10.2021

16. Το από ΔΥ/21-09-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη 
με θέμα: «Υπολογισμός δαπάνης συμπληρωματικής 
υπερωριακής απασχόλησης των Ι.Δ.Ο.Χ. Υπαλλήλων του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2021».

17. Την υπ’  αρ. 30142/22-09-2021 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληρο-
φόρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης 
θα βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξό-
δων του προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό 
έτος 2021.

18. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νίκαι-
ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Αρ. Φύλλου 6086/Β/31.12.2020 
και 379/Β/02.02.2021 διόρθωση σφάλματος), αποφα-
σίζουμε:

Α. Την συμπλήρωση της υπ’  αρ. 2390/05-07-2021 
(Β΄ 2996) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης για το Β ’ Εξάμηνο του έτους 2021 των Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη και ειδικότερα του τμήματος αυτής που αφορά 
την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου εργαζομένων, προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης που δημιουργούνται από 
προβλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, από 
κλήσεις των Δημοτών για αποκομιδή, μεταφορά και δι-
αλογή ανακυκλώσιμων υλικών και συσκευασιών, καθώς 
και από την προτεραιότητα του άμεσου καθαρισμού των 
χώρων εντός των ορίων του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάν-
νη Ρέντη (π.χ. περιοχές γύρω από νοσοκομεία, σχολεία 
κ.λπ.) για την αποτροπή της περαιτέρω εξάπλωσης της 
πανδημίας covid-19.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε από την ημερομηνία δημο-
σίευσης της παρούσης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως για τους τριάντα έναν (31) εργαζομένους 
με εργασιακή σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου και ειδικότητα ΥΕ Εργατών καθαριότητας των 
οποίων η σύμβαση παρατάθηκε έως την 31/12/2021 
στον Δήμο,

1. δύο χιλιάδες επτακόσιες ενενήντα (2.790) ώρες υπε-
ρωριακής πέραν της υποχρεωτικής απασχόλησης από 
την 22η ώρα έως την 6η πρωινή και

2. δύο χιλιάδες επτακόσιες ενενήντα (2.790) ώρες υπε-
ρωριακής πέραν της υποχρεωτικής απασχόλησης από 
την 6η πρωϊνή έως την 22η ώρα κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες.

Β. Από την λήψη της παρούσης απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ύψους ποσού 21.200 ευρώ, η οποία σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 30142/22-09-2021 βεβαίωση της αρμό-
διας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τον κάτωθι 
κωδικό εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2021: 
20.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-

δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκαια, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 95080 (3)

Εξουσιοδότηση για υπογραφή πράξεων, βεβαιώ-
σεων και τίτλων Πληρωμής με εντολή Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΕΟΦ. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

2. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131).

3. Το άρθρο 25 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
58 του ν. 4438/2016 (Α΄ 220).

4. Το π.δ. 142/1989 «Οργανισμός Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων» (Α΄ 68).

5. Το υπ’ αρ. 2/6309/0026/18-3-2019 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους (Διεύθυνση Κατάρτισης 
και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων), 
σύμφωνα με το οποίο «…. Αναφορικά με την δυνατότητα 
υπογραφής επιταγών από οποιοδήποτε απλό υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Οικονομικού που δεν έχει ασυμβίβαστο, 
οι προαναφερθείσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας παρέχουν την δυνατότητα στο αρμόδιο δι-
οικητικό όργανο εν προκειμένω τον Π.Ο.Υ. να παρέχει 
σχετική εξουσιοδότηση υπογραφής σε ιεραρχικά υφι-
στάμενό του όργανο (ακόμη και σε απλό υπάλληλο που 
θεωρεί ότι πληροί τις προϋποθέσεις) και όχι κατ’ ανάγκη 
στο αμέσως κατώτερο ιεραρχικά όργανο……».

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του Ε.Ο.Φ.

7. Την ανάγκη της οικονομικής υπηρεσίας, λόγω της 
διάρθρωσής της, προς τήρηση του ασυμβίβαστου των 
οικονομικών πράξεων, αποφασίζουμε:

Α. Την εξουσιοδότηση των ακόλουθων ιεραρχικά υφι-
σταμένων οργάνων για την υπογραφή «με εντολή» του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63254 Τεύχος B’ 4810/19.10.2021

Στον εκάστοτε Προϊστάμενο του Τμήματος Οικονομι-
κής Παρακολούθησης και Ανάπτυξης και σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος αυτού από τον Προϊστάμενο 
του Τμήματος Λογιστικών Διαδικασιών, την υπογραφή 
βεβαιώσεων αναλήψεως πιστώσεων για εκτέλεση δα-
πανών σε βάρος των Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού του 
Ε.Ο.Φ. και την καταχώριση αυτού στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας.

Στον εκάστοτε Προϊστάμενο του Τμήματος Λογιστικών 
Διαδικασιών την υπογραφή των Χρηματικών Ενταλμά-
των και Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής (τίτλοι 
πληρωμής).

Β. Την εξουσιοδότηση των ακόλουθων ιεραρχικά υφι-
σταμένων οργάνων για την υπογραφή «με εντολή» του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών ανεξαρτήτως απουσίας ή κωλύματος του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών 
λόγω ασυμβίβαστου του τελευταίου ως εξής:

Στον εκάστοτε Προϊστάμενο του Τμήματος Οικονομι-
κής Παρακολούθησης και Ανάπτυξης και σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος αυτού, από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Ελέγχου Είσπραξης Πόρων, την υπογραφή των 
επιταγών και εντολών μεταφοράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χολαργός, 12 Οκτωβρίου 2021

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΑΝΘΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048101910210004*


